
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARANÁ – CREA-PR

PORTARIA 2/2021

APROVA  A  CORREÇÃO  DO  ORGANOGRAMA
INTERNO DO CREA-PR PUBLICADO NA PORTARIA
220/2020.

O Presidente do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná, no uso das
atribuições que lhe confere o Regimento Interno;

Considerando a SRH nº 447/2021 (0421959) de alteração do Organograma.

RESOLVE:

I.  Aprovar  a  correção do  organograma do Crea-PR,  com as  mudanças  ocorridas  no
DPLAN e Decop registradas na Portaria 220/2020 e inclusão da Assessoria de Gestão de Políticas
Públicas, excluída indevidamente.

a) Anexo I - Organograma Geral (0421977).

b) Anexo II - Organograma Detalhado (0421982)

II. Aprovar a alteração do item 7 - Funções Gratificadas do PCS incluindo na Tabela de
Funções Gratificadas a função de Agente de Apoio a Capacitação e Desenvolvimento aprovada na
portaria 220/2020.

Função Gratificada Gratificação - jornada 8 horas

Agente de Apoio Capacitação de
Desenvolvimento

10% do Nível 15 Classe 6

A presente Portaria entra em vigor a partir desta data, revogando-se as disposições em
contrário.

SEI/CREA-PR - 0421960 - Portaria https://creapr-sei.crea-pr.org.br/sei/controlador.php?acao=documento_...

1 of 2 15/01/2021 15:37



Documento assinado eletronicamente por Ricardo Rocha de Oliveira, Presidente, em 11/01/2021, às
17:15, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site www.crea-pr.org.br/sei-autentica, informando o
código verificador 0421960 e o código CRC 8A7540F2.

Processo SEI! nº 017.002107/2020-65 Documento nº 0421960

SEI/CREA-PR - 0421960 - Portaria https://creapr-sei.crea-pr.org.br/sei/controlador.php?acao=documento_...

2 of 2 15/01/2021 15:37



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARANÁ – CREA-PR

ANEXO I - PORTARIA Nº 002/2021

ORGANOGRAMA GERAL DO CREA-PR

Documento assinado eletronicamente por Ricardo Rocha de Oliveira, Presidente, em 11/01/2021, às 17:16, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site www.crea-pr.org.br/sei-autentica, informando o código verificador 0421977 e o código CRC DB0DDB87.

Processo SEI! nº 017.002107/2020-65 Documento nº 0421977

SEI/CREA-PR - 0421977 - Anexo https://creapr-sei.crea-pr.org.br/sei/controlador.php?acao=documento_...

1 of 1 15/01/2021 15:38



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARANÁ – CREA-PR

ANEXO II - PORTARIA Nº 002/2021

ORGANOGRAMA DETALHADO CREA-PR

Documento assinado eletronicamente por Ricardo Rocha de Oliveira, Presidente, em 11/01/2021, às 17:16, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site www.crea-pr.org.br/sei-autentica, informando o código verificador 0421982 e o código CRC B1823760.

Processo SEI! nº 017.002107/2020-65 Documento nº 0421982

SEI/CREA-PR - 0421982 - Anexo https://creapr-sei.crea-pr.org.br/sei/controlador.php?acao=documento_...

1 of 1 15/01/2021 15:38


